
UCHWAŁA NR IV/25/2024 
RADY GMINY KULESZE KOŚCIELNE 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej, dla której organem 

prowadzącym jest Gmina Kulesze Kościelne 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.), art. 52 ust. 1   pkt 1  ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.) oraz obwieszczenia Ministra Edukacji z 27 lutego 2024 r. 
w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego (M. P. z 2024 r. poz. 174) Rada Gminy Kulesze Kościelne uchwala, co następuje: 

§ 1. Oddziały przedszkolne w szkole podstawowej, zwane dalej „przedszkolami”, dla której organem 
prowadzącym jest Gmina Kulesze Kościelne zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Od dnia 1 września 2024 roku za korzystanie z wychowania przedszkolnego  
w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 1, rodzice dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dzieci kończą 6 lat, wnoszą opłatę 
za każdą godzinę zajęć, zwaną dalej "opłatą". 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, wynosi 1,44 zł (słownie: jeden złoty 44/100) za każdą rozpoczętą 
godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

3. Miesięczną wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 ustala się jako iloczyn stawki godzinowej i liczby 
godzin korzystania przez dziecko z wychowania przedszkolnego. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXVI/231/2023 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 27 czerwca 2023 r. 
w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kulesze 
Kościelne (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 3550). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kulesze Kościelne. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dariusz Wnorowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02919493-2DFA-4880-8402-75B0B9B9A72A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązująca Uchwała nr XXXVI/231/2023 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 27 czerwca 2023 r. 
w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kulesze 
Kościelne, wymaga dostosowania do obowiązującego stanu  prawnego. 

Zgodnie z  Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa 
w art. 52 ust. 1  pkt 1  ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych od dnia 
1 września 2024 roku maksymalna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego wynosi 
1,44 zł. Dotychczasowa wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego wynosiła 1,30 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02919493-2DFA-4880-8402-75B0B9B9A72A. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR IV/25/2024 RADY GMINY KULESZE KOŚCIELNE z dnia 21 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


